zakończonym dnia 31 marca 2023 roku nie nastąpiły istotne zmiany w otoczeniu biznesowym i ekonomicznym Grupy,
które miałyby wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych, nieruchomości inwestycyjnych oraz zobowiązań
finansowych znajdujących się w jej portfelu.

(iii) Ryzyko stopy procentowej

Zdecydowana większość kredytów i pożyczek (w tym w ramach wyemitowanych obligacji) pozyskanych przez Grupę
oprocentowana jest według zmiennej stopy procentowej opartej na stawce WIBOR powiększonej o marżę. Na dzień 31
marca 2023 WIBOR6M wyniósł on 6,95% (na dzień 31 grudnia 2022 było to 7,14%). Obligacje Spółki oparte są na
stawce WIBOR6M powiększonej o marżę, natomiast kredyty bankowe na WIBOR3M plus marża. Zmiany stawki
WIBOR będą mieć znaczący wpływ na przepływy pieniężne i rentowność Grupy.

Poniższa tabela przedstawia analizę wrażliwości i jej wpływ na aktywa netto oraz rachunek zysków i strat przy założeniu
zmiany zmiennej stopy procentowej o 10% przy założeniu, że wszystkie pozostałe zmienne pozostaną niezmienione:

  Na dzień 31 marca 2023  Na dzień  31 grudnia 2022

W tysiącach złotych (PLN)  Wzrost o 10%
Spadek o

10%  Wzrost o 10% Spadek o 10%
Sprawozdanie z całkowitych
dochodów

Aktywa ze zmienną stopą
procentową

542 (542)  377 (377)

Zobowiązania ze zmienną stopą
procentową

(5.356) 5.356  (21.967) 21.967

Razem   (4.813) 4.813   (21.590) 21.590

Aktywa netto
Aktywa ze zmienną stopą
procentową

542 (542)  377 (377)

Zobowiązania ze zmienną stopą
procentową

(5.356) 5.356  (21.967) 21.967

Razem   (4.813) 4.813   (21.590) 21.590

Należności i zobowiązania krótkoterminowe nie są narażone na ryzyko stopy procentowej.

W dotychczasowej działalności Spółki powyższe ryzyko zmaterializowało się, gdyż dotychczas wyemitowane przez
Spółkę obligacje były oprocentowane według zmiennej stopy procentowej. Znaczenie powyższego czynnika ryzyka
Spółka ocenia jako średnie. Spółka ocenia prawdopodobieństwo wystąpienia tego ryzyka jako wysokie.

Ronson Development SE
Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe za okres trzech miesięcy zakończonych
dnia 31 marca 2023

  52

Informacje objaśniające do Śródrocznego Skróconego Skonsolidowanego